
           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

Schio, 14.04.2021 

 

VERBALE N. 1 
 

Presa d’atto elenco operatori economici da invitare alla procedura negoziata per 

l’affidamento della fornitura di prodotti di pulizia ed articoli vari per il periodo 01.08.2021 – 

31.07.2023 con possibilità di rinnovo e proroga tecnica di 3 mesi  

 

************ 

L’anno duemilaventuno, addì quattordici del mese di Aprile, alle ore 09,00, nella sede dell’Ente “La 

C.a.s.a.”, il Responsabile Unico del Procedimento procede alla verifica delle manifestazioni di 

interesse pervenute ai fini dell’affidamento della fornitura di prodotti di pulizia ed articoli vari per il 

periodo 01.08.2021 – 31.07.2023 con possibilità di rinnovo e proroga tecnica di 3 mesi.  

 

************ 

 Premesso: 

 che si è reso necessario attivare una nuova procedura per l’affidamento della fornitura di 

prodotti di pulizia ed articoli vari essendo in scadenza al 31.07.2021 il contratto in essere; 

 che con determinazione a contrarre n° 54 del 04.03.2021 si indiceva relativa procedura di 

gara; 

 che il CPV è il seguente: 39830000-9 Prodotti per la pulizia; 

 che l’ammontare presunto dell’appalto per il periodo 01.08.2021 al 31.07.2023 è 

quantificato in € 98.280,00+iva, mentre l’importo complessivo, calcolato ai sensi dell’art.35, 

comma 4 del D.lgs. n.50/2016, comprensivo, pertanto, di rinnovo e proroga tecnica di 3 

mesi è quantificato in € 208.845,00+iva da prevedersi nel conto economico 0410050710 

“Materiale di pulizia c/acquisti” dei rispettivi bilanci annuali di competenza; 

 che data la natura della fornitura in oggetto e le modalità di svolgimento del contratto, non 

sono previsti particolari rischi ai fini della sicurezza, rispetto a quelli specifici dell’attività 

propria dell’operatore economico, dunque non è necessaria l’elaborazione del documento 

unico di valutazione dei rischi da interferenze (D.U.V.R.I.), pertanto, il relativo costo 

specifico per la sicurezza è pari a 0 (zero); 

 che il codice CIG per l’affidamento della fornitura di prodotti di pulizia ed articoli vari per il 

periodo 01.08.2021 – 31.07.2023 con possibilità di rinnovo e proroga tecnica di 3 mesi è il 

seguente: 865625686C; 

 che il criterio da adottare per la selezione della migliore offerta, ai sensi dell’art. 95 comma 

4 del D.lgs. 50/2016, sarà quello del minor prezzo; 

 che con determinazione n° 54 del 04.03.2021 si approvava l’avviso di manifestazione di 

interesse per l’individuazione di fornitori qualificati da invitare alla procedura negoziata per 

l’affidamento della fornitura di prodotti di pulizia ed articoli vari per il periodo 01.08.2021 – 

31.07.2023 con possibilità di rinnovo e proroga tecnica di 3 mesi; 

 che l’Ente provvederà all’invito alla procedura di gara di tutti gli operatori economici che 

hanno manifestato il proprio interesse ed in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di 

manifestazione di interesse e procederà anche in presenza di un numero di manifestazioni di 

interesse inferiore a cinque, come da art. 91 comma 2 del D.lgs. n°50 del 18.04.2016; 

 che l’I.P.A.B. si riserva di procedere anche nel caso pervenisse una sola manifestazione 

d’interesse; 

mailto:info@lacasa-schio.org


           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito dell’Ente dal 08.03.2021 al 24.03.2021 e 

sono pervenute n° 11 manifestazioni di interesse entro il giorno 24.03.2021, termine ultimo, 

così protocollate: 

N° PROTOCOLLO 

1 N° 885 del 11.03.2021 

2 N° 887 del 11.03.2021 

3 N° 926 del 16.03.2021 

4 N° 1000 del 23.03.2021 

5 N° 1002 del 23.03.2021 

6 N° 1004 del 23.03.2021 

7 N° 1005 del 23.03.2021 

8 N° 1010 del 23.03.2021 

9 N° 1026 del 24.03.2021 

10 N° 1027 del 24.03.2021 

11 N° 1032 del 25.03.2021 

 Preso atto di quanto contenuto nell’avviso di manifestazione di interesse e precisamente del 

possesso dei seguenti requisiti: 

 Assenza delle cause di esclusione di cui:  

 all’art. 80 del d.lgs. n° 50/2016;  

 all’art. 1-bis, comma 14, della legge 383/2001 e s.m.i.;  

 all’art. 9, comma 2, lettera a), b), c) del D. Lgs. 231/2001;  

 all’art. 41 del D. Lgs. 198/2006;  

 all’art. 44, comma 11, del D. Lgs. 286/1998;  

 all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs 165/2001; 

 o relative ad ogni altra situazione che determini l’esclusione dalle gare di appalto e/o 

l’incapacità di contrarre con la pubblica amministrazione.  

 Requisiti di ordine tecnico-professionale: 

 Essere regolarmente iscritta nel Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio, 

Industria, Artigianato ed Agricoltura competente per l’attività oggetto di procedura di gara;            

 Essere iscritti al MEPA alla categoria “Beni/Prodotti monouso per le pulizie e per la raccolta 

rifiuti”; 

 Essere in grado di fornire tutti i prodotti elencati all’art.1 e di garantire l’assistenza tecnica 

di cui all’art.2 dell’Avviso di manifestazione di interesse del 08.03.2021 prot. n. 836; 

 Di aver già eseguito forniture analoghe a quella oggetto della presente procedura a favore di 

Amministrazione Pubbliche; 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 Viste le manifestazioni di interesse pervenute, i relativi DGUE e quanto in essi dichiarato; 

 Considerate le seguenti risultanze dalla disamina dei documenti:  

mailto:info@lacasa-schio.org


           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 

N° PROTOCOLLO ESITO 

1 N° 885 del 11.03.2021 Documentazione regolare 

2 N° 887 del 11.03.2021 Documentazione regolare 

3 N° 926 del 16.03.2021 Documentazione regolare 

4 N° 1000 del 23.03.2021 Documentazione regolare 

5 N° 1002 del 23.03.2021 Documentazione regolare 

6 N° 1004 del 23.03.2021 
Incompletezze nella compilazione del 

Modello DGUE (Allegato n° 2): 

 Mancata compilazione della Parte 

III: Motivi di esclusione – Sezione 

C – Paragrafo 2 – Punti a), b), c), 

d) (fallimento, liquidazione coatta, 

concordato preventivo, è ammesso 

a concordato con continuità 

aziendale);  

 Mancata compilazione della Parte 

III: Motivi di esclusione – Sezione 

C – Paragrafo 5 – “L’operatore 

economico o un’impresa a lui 

collegata ha fornito consulenza 

all’amministrazione aggiudicatrice 

o all’ente aggiudicatore o ha 

altrimenti partecipato alla 

preparazione della procedura 

d’aggiudicazione (art 80, comma 5, 

lett e) del Codice”;  

 Compilazione poco approfondita 

della parte IV: Criteri di selezione. 

 

Ai sensi dell’art. 83 comma 9 del 

D.lgs. 50/2016 si avvia l’istituto del 

Soccorso Istruttorio per la 

regolarizzazione della 

documentazione presentata. 

7 N° 1005 del 23.03.2021 
Incompletezze nella compilazione del 

Modello DGUE (Allegato n° 2): 

 

 Mancata compilazione della Parte 

III: Motivi di esclusione – Sezione 

C – Paragrafo 2 – Punti b), c), d) 

(liquidazione coatta, concordato 

preventivo, è ammesso a 

concordato con continuità 

mailto:info@lacasa-schio.org


           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

aziendale);  

 Compilazione poco approfondita 

della parte IV: Criteri di selezione. 

 

Ai sensi dell’art. 83 comma 9 del 

D.lgs. 50/2016 si avvia l’istituto del 

Soccorso Istruttorio per la 

regolarizzazione della 

documentazione presentata. 

8 N° 1010 del 23.03.2021 Documentazione regolare  

9 N° 1026 del 24.03.2021 Documentazione regolare 

10 N° 1027 del 24.03.2021 
Incompletezze nella compilazione del 

Modello DGUE (Allegato n° 2): 

 Mancata compilazione della Parte 

III: Motivi di esclusione – Sezione 

C – Paragrafo 2 – Punti b), c), d) 

(liquidazione coatta, concordato 

preventivo, è ammesso a 

concordato con continuità 

aziendale);  

 Errata compilazione della Parte III: 

Motivi di esclusione – Sezione C – 

Paragrafo 6 – “L’operatore può 

confermare di: a) non essersi reso 

gravemente colpevole di false 

dichiarazioni nel fornire le 

informazioni richieste per 

verificare l’assenza di motivi di 

esclusione o il rispetto di criteri di 

selezione; b) non avere occultato 

tali informazioni;  

 

Ai sensi dell’art. 83 comma 9 del 

D.lgs. 50/2016 si avvia l’istituto del 

Soccorso Istruttorio per la 

regolarizzazione della 

documentazione presentata. 

11 N° 1032 del 25.03.2021 Documentazione regolare 

 

 Verificato che tra gli operatori individuati risulta anche la precedente ditta affidataria della 

fornitura, preso atto della Linea Guida Anac n°4, si ritiene di inserirla nell’elenco delle 

aziende da invitare, superando il principio di rotazione, in virtù dell’ottimo grado di 

soddisfazione maturato nel rapporto contrattuale in fase di conclusione (rispetto delle 

tempistiche e dei prezzi pattuiti, puntualità e professionalità nell’espletamento della 

fornitura); 

mailto:info@lacasa-schio.org


           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

DISPONE 

 l’ammissione al proseguo della procedura dei seguenti operatori economici 

 

N° PROTOCOLLO 

1 N° 885 del 11.03.2021 

2 N° 887 del 11.03.2021 

3 N° 926 del 16.03.2021 

4 N° 1000 del 23.03.2021 

5 N° 1002 del 23.03.2021 

8 N° 1010 del 23.03.2021 

9 N° 1026 del 24.03.2021 

11 N° 1032 del 25.03.2021 

 

 l’attivazione dell’Istituto del soccorso istruttorio per i seguenti operatori economici da 

sanare entro il 23.04.2021 ore 12.00; 

 

N° PROTOCOLLO 

6 N° 1004 del 23.03.2021 

7 N° 1005 del 23.03.2021 

10 N° 1027 del 24.03.2021 

 

 il rinvio ad una successiva disamina per l’ammissione dei concorrenti per il quale è stato 

attivato il procedimento di soccorso istruttorio.  

  

                                                                                          IL SEGRETARIO DIRETTORE 

       RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                   F.to Dott. Marco Peruffo* 
 

                                                       * ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

 

mailto:info@lacasa-schio.org

